[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

        ГОРОДСКАЯ ДУМА
           РЕШЕНИЕ № 674
                   59-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 26 мая 2020 года
О внесении изменений в приложения к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»
С целью реализации Областного закона Ростовской области от 09.04.2020 № 306-ЗС «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» и во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 27.04.2020 № 405 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно и порядке учета доходов семьи и исчисления среднедушевого дохода семьи», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты
от 22.12.2011 № 204 «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты» следующее изменение:
1) статью 3 дополнить частью 83 следующего содержания:

«83. Осуществляет государственные полномочия по предоставлению  ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно.»;
2. Приложение 2 к решению городской Думы города Шахты от 22.12.2011 №204 «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.В. Ковалеву поручить Департаменту труда и социального развития Администрации города Шахты (П.С. Стуров) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (К.К. Корнеев).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

26 мая 2020 года

	                   И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г.Шахты, ДТСР г.Шахты, прокуратуре СМИ, дело.

	Приложение

к решению городской Думы «О внесении изменений в приложения к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»
«Приложение 2

к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

Структура Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты

                                                                                                                             Сектор делопроизводства

Отдел автоматизации и информационных технологий

Верно:

Управляющий делами городской Думы города Шахты

А. Сафронова
Организационно-правовой отдел

Отдел бухгалтерского учета и финансирования законов

                                    социальной направленности

Заместитель директора

Заместитель директора

Отдел приёма граждан по

социальным вопросам

Подведомственное учреждение

МБУ г. Шахты «ЦСО № 1»

Д И Р Е К Т О Р

Служба эксплуатации зданий, обслуживающий персонал

Отдел организации и обеспечения

социальных выплат и компенсаций

Отдел по делам ветеранов и инвалидов

Отдел социальной помощи населению